

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A JUNHO 2013/BIMESTRE MAIO-JUNHO

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	120.669.132,40	123.522.329,17	68.014.528,27	72.788.482,98	48.850.749,42
RECEITAS CORRENTES	119.913.282,40	121.796.379,17	66.636.269,27	66.902.917,43	53.010.364,97
RECEITA TRIBUTÁRIA	14.997.500,00	14.997.500,00	8.098.650,00	9.248.491,54	5.749.008,46
Impostos	12.700.500,00	12.700.500,00	6.858.270,00	7.483.542,54	5.216.957,46
Taxas	2.297.000,00	2.297.000,00	1.240.380,00	1.764.949,00	532.051,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.430.000,00	3.430.000,00	1.852.200,00	736.836,51	2.693.163,49
Contribuições Sociais	1.730.000,00	1.730.000,00	934.200,00	736.836,51	993.163,49
Contribuições Econômicas	1.700.000,00	1.700.000,00	918.000,00	0,00	1.700.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	392.100,00	392.100,00	211.734,00	267.586,04	124.513,96
Receitas Imobiliárias	25.000,00	25.000,00	13.500,00	0,00	25.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	352.100,00	352.100,00	190.134,00	259.931,16	92.168,84
Receita de Concessões e Permissões	15.000,00	15.000,00	8.100,00	7.654,88	7.345,12
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	3.290.000,00	3.290.000,00	1.776.600,00	1.665.201,77	1.624.798,23
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	95.965.682,40	97.788.779,17	53.644.565,27	54.051.862,36	41.913.820,04
Transferências Intergovernamentais	94.844.682,40	96.667.779,17	53.039.225,27	53.496.600,14	41.348.082,26
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.121.000,00	1.121.000,00	605.340,00	555.262,22	565.737,78
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.838.000,00	1.898.000,00	1.052.520,00	932.939,21	965.060,79
Multas e Juros de Mora	603.000,00	603.000,00	325.620,00	340.033,98	262.966,02
Indenizações e Restituições	200.000,00	200.000,00	108.000,00	38.256,87	161.743,13
Receita da Dívida Ativa	895.000,00	895.000,00	483.300,00	546.073,42	348.926,58
Receitas Correntes Diversas	140.000,00	200.000,00	135.600,00	8.574,94	191.425,06
RECEITAS DE CAPITAL	755.850,00	1.725.950,00	1.378.259,00	5.885.565,55	(4.159.615,55)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	1.698.402,27	(1.698.402,27)
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	1.698.402,27	(1.698.402,27)
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	695.850,00	1.613.350,00	1.293.259,00	4.075.049,13	(2.461.699,13)
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	695.850,00	1.613.350,00	1.293.259,00	4.075.049,13	(2.461.699,13)
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	60.000,00	60.000,00	32.400,00	59.514,15	485,85
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	60.000,00	60.000,00	32.400,00	59.514,15	485,85
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(13.385.430,40)	(13.385.430,40)	(7.228.132,42)	(7.610.695,86)	(5.774.734,54)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	107.283.702,00	110.136.898,77	60.786.395,85	65.177.787,12	44.959.111,65
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	1.698.402,27	(1.698.402,27)
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	107.283.702,00	110.136.898,77	60.786.395,85	66.876.189,39	43.260.709,38
DÉFICIT (VI)				0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	107.283.702,00	110.136.898,77	60.786.395,85	66.876.189,39	43.260.709,38

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	93.920.448,00	6.557.637,79	100.478.085,79	61.743.633,82	45.581.819,75	41.076.878,45	38.734.451,97	16.161.814,07	4.504.941,30
DESPESAS CORRENTES	87.407.246,00	6.425.508,24	93.832.754,24	59.695.043,67	43.938.489,74	39.646.196,37	34.137.710,57	15.756.553,93	4.292.293,37
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	33.445.800,00	4.202.630,00	37.648.430,00	18.208.935,32	18.172.044,24	15.244.712,71	19.439.494,68	36.891,08	2.927.331,53
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	165.000,00	165.000,00	3.889,64	3.889,64	3.889,64	161.110,36	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	53.961.446,00	2.057.878,24	56.019.324,24	41.482.218,71	25.762.555,86	24.397.594,02	14.537.105,53	15.719.662,85	1.364.961,84
DESPESAS DE CAPITAL	5.466.202,00	1.179.129,55	6.645.331,55	2.048.590,15	1.643.330,01	1.430.682,08	4.596.741,40	405.260,14	212.647,93
INVESTIMENTOS	5.466.202,00	309.129,55	5.775.331,55	1.600.525,19	1.195.265,05	1.021.502,74	4.174.806,36	405.260,14	173.762,31
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	870.000,00	870.000,00	448.064,96	448.064,96	409.179,34	421.935,04	0,00	38.885,62
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.047.000,00	(1.047.000,00)	0,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	5.272.500,00	634.169,16	5.906.669,16	3.055.881,89	3.055.881,89	2.579.043,14	2.850.787,27	0,00	476.838,75
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	99.192.948,00	7.191.806,95	106.384.754,95	64.799.515,71	48.637.701,64	43.655.921,59	41.585.239,24	16.161.814,07	4.981.780,05
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	99.192.948,00	7.191.806,95	106.384.754,95	64.799.515,71	48.637.701,64	43.655.921,59	41.585.239,24	16.161.814,07	4.981.780,05
SUPERÁVIT (XIII)					16.540.085,48				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	99.192.948,00	7.191.806,95	106.384.754,95	64.799.515,71	65.177.787,12	43.655.921,59	41.585.239,24	16.161.814,07	4.981.780,05

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Modelo: AUDESP

Noé Neto Oliveira Ferreira
Coord. Geral de Orç. e Finanças

Alcino Pisani Júnior
Contador

João Batista Santurbano
Prefeito Municipal

.